Neues Archiv etc. XXIX. 49

Damit aber kommt nur noch die Prüfung des recht­
lichen Inhalts von DO II. 8 in Betracht. Ungleich bedeut­
samer als die Anklänge an DO I. 313 ist da jedenfalls die 
weitgehende Verwandtschaft mit der Fälschung Benzo’s 
DH III. St. 2499 und dem nach Bresslau ebenfalls verun­
echteten DH III. St. 2499 a3; DO II. 8 kann hier aber 
schon deshalb nicht als Vorlage in Frage kommen, da es 
erstens überhaupt später niemals bestätigt worden ist, 
zweitens sich diese beiden Diplome auch gar nicht auf 
jenes berufen, sondern nur Gesetze der Herzoge Heinrichs 
des Aelteren und des Jüngeren anführen.

Vergleicht man den Wortlaut beider Fälschungen 
mit dem des DO II. 8, so ergiebt sich, dass dieses anfangs 
dem D. St. 2499 a, dann aber dem D. St. 2499 näher steht, 
was vielleicht auf Beziehungen zu einer ihnen gemeinsamen, 
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späterer Zeit angehörenden echten Vorlage schliessen lassen 
könnte1.

Jedenfalls aber gehen sie über den rein stilistischen
Zusammenhang hinaus und betreffen bereits wesentlich den 

1) St. 2499 a.
— de multis scilicet 

oppressionibus, quas fa­
milia s. M. patiebatur 
a comitibus et advoca­
tis —.

Electi sunt autem, 
qui hanc legem et iu­
stitiam — secundum 
iura priorum et ante­
cessorum suorum — 
confirmarent et postea 
Treveri in praesentia 
nostra et — sacramento 
corroborarent.

Confirmatum est ita­
que horum sacramento, 
quia advocatus illius fa­
miliae non nisi ter in 
anno — placitare de­
beant.

Quicquid autem in 
illis placitis quisque reus 
vadiaverit —, duae par­
tes abbati, tertia advo­
cato cedat. Haec vero 
secundum possibilitatem 
uniuscuiusque — per­
solvantur. De cetero 
advocatus — nullam 
potestatem super fami­
liam ipsam placitandi 
habeant —.

Quicquid vero ibi pla­
citatum fuerit, duae 
partes abbatis, tertia ad­
vocati erit.

DO II. 8.
— postulans ut fami­

liam praedicti confessoris 
Christi Max. de Sueger­
bahc a miseriis et op­
pressionibus, quas ab ad­
vocatis patiebantur, ab­
solveremus et iustitiam, 
quam patres eorum ha­
buerant, illis nostra re­
gali auctoritate corro­
boraremus. ------ et ut 
iustitiam suam secun­
dum iura antecessorum 
suorum sacramento con­
firmarent, iussimus, quod 
ab eis ita in nostra prae­
sentia iuratum firmum 
et stabile per futura 
tempora decernimus, sci­
licet ut advocatus — duo 
placita in anno teneat 
et quicquid ibi palam 
vel secreto acquisierit, 
duae partes ad altare 
s. M., tertia advocato 
cedat —.